3 Tuisconidas socios commercia ad obvia posce.  
 4 Qui sapis hospitium cautus et arma fuge.  
 5 Non ratione vacant animosi climatis ursi,  
 6 ecquis et occurso militis hujus ovat ?

## MICHAELIS ABELI FRANCOFURDIANI CARMINUM LIBER SECUNDUS.

### AD MUSAS 'ASPASMOS'

C2\_1 v.1 Salvete multum, nobiles, dium genus,  
 2 Sophiae arbitrae, dulces alumnulae artium,  
 3 Thaumantidos cum gratiis amasiae :  
 4 Musae poetarum auspicata numina,  
 5 gaudete, avete amabiles, sacerrimae,  
 6 nostrae unice Cupidines et asseclae,  
 7 nostrum levamen et malorum oblivio.  
 8 Vobis ego relictus et parum valens  
 9 colonus has plicatiles coronulas,  
 10 e flosculis ianthis suaviter  
 11 spirantibus favoris integerrimi  
 12 sisto vades, sub entheis quos hortulis  
 13 Aurora virgo praeviousque Lucifer,  
 14 rigant subinde guttulis cristallinis :  
 15 isthic ubi recessu amabilissimi  
 16 situs, profana segregantur omnia.  
 17 Nedum fera ulla, non pecus pede effero  
 18 Zephyritidis sacrata germina atterunt.  
 19 Solae choros hic explicant Oreades  
 20 virgunculae et mixtae Napaeis Nymphiae.  
 21 Apis tamen laboriosa identidem  
 22 mellis sedens Hymettii succum legit,  
 23 acanthis et pernox Aedon accinunt  
 24 tinnitibus, vel quos Apollo comprobet.  
 25 Haec ergo laureatulae Parnassides  
 26 suspensa carpitote sarta, candidae  
 27 conjunctionis arrhabonem et symbolum.  
 28 Dignisque porro pauperis clientuli  
 29 conatibus favete, mox sodalibus  
 30 ferte huc pedes cum gratiis, vestro est opus  
 31 mihi favore, et Atticis leporibus.  
 32 Sic nexiles amaranthinis odoribus  
 33 vobis coronae ex aureis dependeant  
 34 semper tholis : hyacinthinaque purpura.  
 35 Phoebos favente, si December ingruat,  
 36 ederis, marino rore perfruamini,  
 37 laurive bacca, ni vetet septentrio.  
 38 Adeste divae, gratiarum amasiae,  
 39 sociae venustatis, poetarum asseclae.  
 40 Adeste : vos gaudens alumnus invocat.

## DE CARMINIBUS SUIS.

C2\_2 v.1 Castra secuturus Tritonidos apta rogavi,  
 2 quaeque verecundus carmina censor amet.  
 3 Annuerat : sed et aspersos dum castrat amores  
 4 Virgo, Cupidineum propulit omne libris.  
 5 Quo Veneres, inquit, si casta precatibus urges ?  
 6 Inde Venus totum rara venustat opus.

## DE DIVO PETRO APOSTOLO.

C2\_3 v.1 Stat pietas invicta Petri, spectataque virtus,  
 2 rebus in angustis promptaque cura mori.  
 3 Stant alia heroem testantia, candor amicus,  
 4 junctaque cum sancta simplicitate fides.  
 5 Nec dubia est ejus constantia, flaminis auram  
 6 ut grege cum socio caelitus ille bibit.  
 7 In cruce par animus, plantis ad sidera versis  
 8 carnifici, plenus numine, figar, ait.  
 9 Christus in hunc orbem Deus aethere venit ab alto,  
 10 is mihi quo portam morte paravit, eo.  
 11 Talis erat tantusque : pium tamen ante magistrum  
 12 nosse, metu lethi, perfida lingua negat.  
 13 Est ah est miserae carni confidere vanum,  
 14 cum minime credas improba massa labat.  
 15 Omnia sunt christi donum, facit enthea fortes  
 16 gratia, de nobis nil nisi culpa scatet.

## FUGA MESSIAE IN AEGYPTUM.

C2\_4 v.1 Bethla negat cunas proprio ingratisissima regi,  
 2 persequitur gladiis membra tenella Salem.  
 3 Quid faceret ? Patriae licet ille salutifer adsit,  
 4 suscipit ad gentes exul amicus iter.  
 5 Huc pie Christe veni, peramabilis hospes, apud nos  
 6 hospitium verbo perge parare tuo.  
 7 Pauperis officii neve aversatus honorem,  
 8 nos placidi vultus agnitione bea.  
 9 Censeat indignos umbrisque sequacibus aequet  
 10 gens tua, tu vernas nos face, quaeso tuos.

## PASCHA CHRISTIANUM.

C2\_5 v.1 Pascha fide et calamo laeti celebremus et agnum,  
 2 sanguine palantes ille redemit oves.  
 3 Praepete pugnarunt et mors et vita duello.  
 4 Vita ferae morti cedere visa fuit.  
 5 Ecce sator vitae praecelsa per omnia regnans,  
 6 victrici statuit parta trophaea manu.  
 7 Clangat io poean, namque haec victoria nostra est,  
 8 vincla gerit Sathan, perdidit Orcus acum.  
 9 Ante pedes mors icta jacet, procul este pavores,  
 10 celsa triumphatis hostibus, astra patent.

## LINI VETERIS POETAE.

C2\_6 v.1 Fas animo quidvis sperare, quod omne volenti  
2 efficere et facilis res et amica Deo est.

## SPES AD CHRISTUM.

C2\_7 v.1 Sors inimica premit, dubia est fortuna dierum  
2 multa molesta pios exsuperanda manent.  
3 Mille vices tua per solacia vincere fas est.  
4 Christe, secundatam sed citus affer opem.

## DE SS. INTERCESSIONE APUD DEUM P.

C2\_8 v.1 Non haec esse potest non intercessio felix,  
2 cum pro sonte, Deo supplicat ipse Deus.

## MAGORUM STELLA.

C2\_9 v.1 Stella, prius visam quam nulla notaverat aetas  
2 Dux ab Achemenio provehit orbe magos.  
3 Gens ignara Dei, densisque obscura tenebris  
4 lucis ad augurium luce recente venit.  
5 Muneribus sobolemque Dei, cunasque salutat,  
6 thure Deum, regem fulva moneta colit.  
7 Quid tamen et myrrhae lacrimas miscetis amarae ?  
8 Vota sepulturae corpora tingit odor.  
9 Noxa mori nos dira facit : quae vivere debent.  
10 Vivunt promeritis, Christe puella, tuis.  
11 Nam, genus admissi quem non maculaverat ullum,  
12 ipse reos, fuso sanguine, sponsor emis.  
13 Scripturae faculam nostris in mentibus adfla,  
14 erret ab his cunis ne male certa fides.

## DE HEZECHIA AEGROTANTE.

C2\_10 v.1 Clauditur haud ullis divina potentia metis  
2 fata domat, quamvis imperiosa Deus.  
3 Numina parcarum superans, adamantina sunt,  
4 regis ut Hebraei lustra revectora probant.  
5 Aeger in extremo profugae discrimine lucis  
6 Hezechias, Orco jamque propinquus erat.  
7 Non spes auxilii, nec erat super aura salutis,  
8 cum miser ad calidas vertitur ille preces.  
9 Fletibus ora fluunt, aegerrima corda querelis,  
10 ah nimis ah subito praeteriisse dies.  
11 Dumque ita conceptis aedes vagitibus oplens.  
12 Mente repraesentat vota citura Deum.  
13 Audiit omnipotens, quid enim praesentius illo ?  
14 Cernit ubi veram praevaluisse fidem.  
15 Summa terens aetas, et meta reductilis ultra  
16 vitaeque ter quinis messibus aucta redit.  
17 Machina solaris cum gnomone versa retrorsum,  
18 quamvis indicium transiliisset abit.

19 Discite luciferis sancte, dum vivimus uti,  
 20 concessi Deus ut temporis acta probet.  
 21 Ille dies aevi praecidere, stamine rupto,  
 22 ille potest annos addere, quando libet.

## SERA POENITENTIA.

C2\_11 v.1 Abjurat placito turpem cum crimine vitam  
 2 Magdala, natalis nomine dicta soli.  
 3 Et cum posset adhuc magis indulgere cupitis,  
 4 cauta libidinibus praebuit illa modum.  
 5 Qui dum cesset amor Veneris resipiscere differt,  
 6 deseritur vitiis lassus ab ipse suis.

## QUAE A DIIS PETENDA.

C2\_12 v.1 Qui pius ampla Deum praeclaraque munera poscit,  
 2 et bona, si quae sunt inferiora, feret.  
 3 Vilibus haerentem voti sententia compos  
 4 ut sequitur, pretio nobiliore caret.  
 5 Exemplo venit iste Phrygum ditissimus : atqui  
 6 auriculas asini signa pudenda gerit.  
 7 Rex Solomon, melior quod erat solertia cordi,  
 8 quae petiit, cunctis dotibus aucta tulit.  
 9 Discite caelestem Sophiam disquirere primum,  
 10 haec secum reliquas gratia vectat opes.  
 11 Cetera, quae tanti fiunt hoc tempore, spernas :  
 12 sic Croesos animis exuperare petes.

## VALENTINI ENGELHARTI MATHEMATICI EPITAPHIUM.

C2\_13 v.1 Sidera, dum vixit. Suspexit euntia supra,  
 2 aemulus ingenii Lathmie dive tui.  
 3 Mortuus aetherios metitur arundine tractus  
 4 sub pedibus numerans astra polique vices,  
 5 et quod Atlanteae norat commercia molis,  
 6 hospes ad angelicum cognitus agmen iit.  
 7 Felices, si qui capita immersere supernis,  
 8 huc iter est, secum cetera mundus habet.

## EPITAPHIUM ERPHORDIA.

C2\_14 v.1 Sub hac quiescunt mole, (res miraculi  
 2 instar,) pater cum prole, fratre cum suo  
 3 Germana consepulta, cumque conjuge  
 4 conjux : duplex tantum anima, corpus unicum.

## IN LINGUAM.

C2\_15 v.1 Massa carens acie, mera spongia, quis putet ? Ictu  
 2 vulnera ceu ferro cruda secante facit.

## IN TEMPLIS QUID FACIT AURUM.

C2\_16 v.1 Plasmata, divorum facies, idola, Medusae,  
 2 grandiaque exiguis corpora mixta diis,  
 3 mercis in expositae morem longo agmine prostant,  
 4 luce coronatos irradiantque tholos.  
 5 Nempe Joves isti si non altaria servent,  
 6 vanus erat diae relligionis honor.  
 7 Explicat hoc habitu graciles, sua ludicra pupas,  
 8 gestit et in proprio parva puella sinu.  
 9 Nulla superstitio est ritus servare vetustos,  
 10 inquis, et haec nostros res imitatur avos.  
 11 Numen in idolis ergo veneraris, an aurum ?  
 12 Non veteres aurum, sed coluere deos.  
 13 Sit tibi tota precor divum farrago saluti,  
 14 at mihi massa domi fulva, vel absque diis.